П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07 февраля 2019 года                                                                                                № 61

с.Киясово

О внесении изменений в Административные регламенты

по предоставлению муниципальных услуг

В связи с изменением адреса Комитета по делам архивов при Правительстве

Удмуртской Республики,  реорганизацией Автономного учреждения МФЦ МО «Кия-

совский район» путем присоединения к Автономному учреждению «Многофункцио-

нальный центр Удмуртской Республики»,  а также в  соответствии с решением Совета

депутатов МО «Киясовский район» от 28 ноября 2018 года № 195  « О внесении изме-

нений в структуру Администрации муниципального образования «Киясовский район»

и  ст. 34 Устава муниципального образования «Киясовский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в следующие Административные регламенты по предо-

ставлению муниципальных услуг:

1). «Предоставление гражданам, организациям  архивной информации и копий

архивных документов», утвержденный постановлением Администрации муниципаль-

ного образования «Киясовский район» от 9 декабря 2011 года № 699 (в редакции по-

становлений от 12 марта 2012 года № 203, от 27 декабря 2012 года № 1000, от 14 мая

2013 года      № 299, от 13.11.2013 № 739, от 14.09.2015 № 480, от 30.06.2016 № 377):

- в пункте 5 слова «Автономное учреждение МФЦ МО «Киясовский район» за-

менить на слова «МФЦ Киясовского района филиала «Сарапульский АО МФЦ УР» в

соответствующем падеже»;

- абзац третий пункта 104, изложить в следующей редакции:

«Комитет по делам архивов при Правительстве УР по адресу: ул. Горького, д. 73,

г.Ижевск, 426051; (3412) 97-29-06,  E-mail:  komitet@gasur.ru».

 2). «Оказание методической и практической помощи в работе по организации

документов в делопроизводстве, отбору и передаче в состав Архивного фонда УР ар-

хивных документов, находящихся на временном хранении, подготовке нормативных

и методических документов по вопросам делопроизводства и архивного дела»,

утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Кия-

совский район» от 9 декабря 2011 года № 698 (в редакции постановления от 12 марта

2012 года № 204, от 13.11.2013 № 739, от 14.09.2015 № 480, от 30.06.2016 № 375, от

03.02.2017 № 109):

- в пункте 30 слова «Автономное учреждение МФЦ МО «Киясовский район» за-

менить на слова «МФЦ Киясовского района филиала «Сарапульский АО МФЦ УР» в

соответствующем падеже»;

- абзац третий пункта 103, изложить в следующей редакции:

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«Киясовский район»

«Кияса ёрос»

муниципал кылдытэтлэн

АДМИНИСТРАЦИЕЗ

mailto:komitet@gasur.ru

«Комитет по делам архивов при Правительстве УР по адресу:  ул. Горького, д.

73, г. Ижевск, 426051; (3412) 97-29-06,  E-mail:  komitet@gasur.ru».

3). «Обеспечение доступа к архивным документам (копиям) и справочно-

поисковым средствам к ним в читальном зале архивного отдела», утвержденный по-

становлением Администрации муниципального образования «Киясовский район» от 9

декабря 2011 года № 697 (в редакции постановлений от 12 марта 2012 года № 205, от

13.11.2013 № 739, от 14.09.2015 № 480, от 30.06.2016 № 375, от  03.02.2017 № 10):

- в названии регламента слова «архивного отдела»  заменить на слова «муници-

пального архива»;

- в пункте 5 слова «Автономное учреждение МФЦ МО «Киясовский район» за-

менить на слова «МФЦ Киясовского района филиала «Сарапульский АО МФЦ УР» в

соответствующем падеже»;

- абзац третий  пункта 99, изложить в следующей редакции:

«Комитет по делам архивов при Правительстве УР по адресу:  ул. Горького, д.

73, г. Ижевск, 426051; (3412) 97-29-06,  E-mail:  komitet@gasur.ru».

4) Во всех вышеперечисленных административных регламентах слово «отдел» заме-

нить на слово «сектор» в соответствующем падеже.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1

февраля 2019 года.

4. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов органов мест-

ного самоуправления  МО «Киясовский район» и разместить сайте органов местного

самоуправления МО «Киясовский район».

Глава  муниципального образования

«Киясовский район»                                                                                    С.В. Мерзляков

mailto:komitet@gasur.ru
mailto:komitet@gasur.ru